

Số: 238/KH-MTTQ-BTT

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 08 tháng 10 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức hội nghị xem truyền hình trực tiếp phiên khai mạc Đại hội Đại biểu Đảng bộ Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020 - 2025

Thực hiện Công văn số 17194-CV/VPTU ngày 06 tháng 10 năm 2020 của Văn phòng Thành ủy về việc tổ chức xem hình trực tiếp phiên khai mạc và bế mạc Đại hội Đại biểu Đảng bộ Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020 - 2025; Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Thành phố xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Cung cấp thông tin về sự kiện chính trị - xã hội quan trọng của Thành phố; qua đó tạo sự nhận thức sâu sắc về ý nghĩa, tầm quan trọng của Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020 - 2025.

2. Cổ vũ, động viên Nhân dân Thành phố tin tưởng vào sự đổi mới của Đảng; góp phần sự thống nhất về nhận thức, tư tưởng chính trị và hành động trong Nhân dân tạo nên sự đồng thuận trong xã hội để đưa nghị quyết Đại hội lần thứ XI của Đảng bộ Thành phố vào cuộc sống

3. Công tác tổ chức nghiêm túc, hiệu quả.

II. NỘI DUNG

1. **Thời gian:** 08 giờ 00, ngày 15 tháng 10 năm 2020 (thứ Năm).

2. **Địa điểm:** Hội trường A, Cơ quan Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố.

3. **Thành phần tham dự:** 150 người

- Ủy viên Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố.
- Thành viên các Hội đồng tư vấn Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố.
- Cán bộ, công chức, người lao động Cơ quan Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố.

4. **Chương trình:**

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Đại biểu xem truyền hình trực tiếp phiên khai mạc trên kênh HTV9 của Đài Truyền hình Thành phố.
- Kết thúc hội nghị.

5. Phong chữ:

ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

**HỘI NGHỊ
TRỰC TIẾP PHIÊN KHAI MẠC
ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU ĐẢNG BỘ THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
LẦN THỨ XI, NHIỆM KỲ 2020-2025**

TP. Hồ Chí Minh, ngày 15 tháng 10 năm 2020

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố phân công các Ban, Văn phòng Cơ quan Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố:

a. Ban Tuyên giáo - Đối ngoại:

- Dẫn chương trình hội nghị.
- Chụp ảnh, đưa tin trên các phương tiện truyền thông của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố.
- Nắm tình hình dư luận Nhân dân, kịp thời báo cáo Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố.
- Phối hợp Văn phòng lập dự trù, quyết toán kinh phí tổ chức hội nghị.

b. Văn phòng:

- Thực hiện và phát hành thư mời.
- Chuẩn bị hội trường (âm thanh, trang trí, nước uống, phong chữ hội nghị).
- Chuẩn bị đường truyền đảm bảo tín hiệu theo dõi trực tiếp xuyên suốt phiên Khai mạc.
- Phối hợp Ban Tuyên giáo – Đối ngoại dự trù và quyết toán kinh phí tổ chức hội nghị.

c. Các Ban, Văn phòng:

- Các đồng chí Lãnh đạo Ban: Tiếp đón đại biểu tham dự hội nghị và dự xuyên suốt hội nghị; phân công cán bộ phúc đáp đại biểu tham dự theo Hội đồng tư vấn phụ trách và gửi thông tin về Văn phòng **trước ngày 13/10/2020**.

- Cán bộ, công chức, người lao động: Sắp xếp công việc để dự và theo dõi xuyên suốt hội nghị.

2. Các tổ chức thành viên, Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quận, huyện:

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo quận, huyện ủy; Đảng ủy cấp trên cơ sở tổ chức tốt buổi xem truyền hình trực tiếp phiên khai mạc, bế mạc Đại hội trong cán bộ Mặt trận, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân Thành phố.

- Nắm bắt và phản ánh kịp thời những tâm tư, nguyện vọng của các tầng lớp Nhân dân về Đại hội Đảng bộ Thành phố; đề xuất cấp ủy, chính quyền giải quyết đối với những vấn đề phức tạp, mới nảy sinh.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Tổ chức hội nghị xem truyền hình trực tiếp phiên khai mạc Đại hội Đại biểu Đảng bộ Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020 – 2025; đề nghị các Ban, Văn phòng Cơ quan Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố; các tổ chức thành viên; Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quận, huyện tổ chức tốt Hội nghị.

Nơi nhận:

- Văn phòng Thành ủy;
- Ban Dân vận Thành ủy;
- Ban Tuyên giáo Thành ủy;
- Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố;
- Lãnh đạo các tổ chức thành viên;
- Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quận, huyện;
- Các Ban, Văn phòng cơ quan Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố;
- Lưu VT, Ban Tuyên giáo - Đối ngoại (D)

**TM. BAN THƯỜNG TRỰC
PHÓ CHỦ TỊCH**



Ngô Thanh Sơn

